
20
25

-4
S

J3
K

C
 -

 E
-D

O
C

S
 -

 C
Ó

P
IA

 A
U

T
E

N
T

IC
A

D
A

 A
D

M
IN

IS
T

R
A

T
IV

A
M

E
N

T
E

   
 1

9/
05

/2
02

5 
11

:3
2 

   
P

Á
G

IN
A

 1
 / 

8

E
-D

O
C

S
 -

 C
Ó

P
IA

 D
O

 P
R

O
C

E
S

S
O

 2
02

5-
D

K
R

Z
H

 G
E

R
A

D
O

 P
O

R
 A

LA
ID

E
 C

A
R

O
LI

N
E

 L
E

IT
E

 A
Z

E
R

E
D

O
 E

M
 2

4/
06

/2
02

5 
09

:3
3 

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 1

 / 
1 

P
Á

G
IN

A
 1

30
 / 

17
3



20
25

-4
S

J3
K

C
 -

 E
-D

O
C

S
 -

 C
Ó

P
IA

 A
U

T
E

N
T

IC
A

D
A

 A
D

M
IN

IS
T

R
A

T
IV

A
M

E
N

T
E

   
 1

9/
05

/2
02

5 
11

:3
2 

   
P

Á
G

IN
A

 2
 / 

8

E
-D

O
C

S
 -

 C
Ó

P
IA

 D
O

 P
R

O
C

E
S

S
O

 2
02

5-
D

K
R

Z
H

 G
E

R
A

D
O

 P
O

R
 A

LA
ID

E
 C

A
R

O
LI

N
E

 L
E

IT
E

 A
Z

E
R

E
D

O
 E

M
 2

4/
06

/2
02

5 
09

:3
3 

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 1

 / 
1 

P
Á

G
IN

A
 1

31
 / 

17
3



20
25

-4
S

J3
K

C
 -

 E
-D

O
C

S
 -

 C
Ó

P
IA

 A
U

T
E

N
T

IC
A

D
A

 A
D

M
IN

IS
T

R
A

T
IV

A
M

E
N

T
E

   
 1

9/
05

/2
02

5 
11

:3
2 

   
P

Á
G

IN
A

 3
 / 

8

E
-D

O
C

S
 -

 C
Ó

P
IA

 D
O

 P
R

O
C

E
S

S
O

 2
02

5-
D

K
R

Z
H

 G
E

R
A

D
O

 P
O

R
 A

LA
ID

E
 C

A
R

O
LI

N
E

 L
E

IT
E

 A
Z

E
R

E
D

O
 E

M
 2

4/
06

/2
02

5 
09

:3
3 

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 1

 / 
1 

P
Á

G
IN

A
 1

32
 / 

17
3



20
25

-4
S

J3
K

C
 -

 E
-D

O
C

S
 -

 C
Ó

P
IA

 A
U

T
E

N
T

IC
A

D
A

 A
D

M
IN

IS
T

R
A

T
IV

A
M

E
N

T
E

   
 1

9/
05

/2
02

5 
11

:3
2 

   
P

Á
G

IN
A

 4
 / 

8

E
-D

O
C

S
 -

 C
Ó

P
IA

 D
O

 P
R

O
C

E
S

S
O

 2
02

5-
D

K
R

Z
H

 G
E

R
A

D
O

 P
O

R
 A

LA
ID

E
 C

A
R

O
LI

N
E

 L
E

IT
E

 A
Z

E
R

E
D

O
 E

M
 2

4/
06

/2
02

5 
09

:3
3 

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 1

 / 
1 

P
Á

G
IN

A
 1

33
 / 

17
3



20
25

-4
S

J3
K

C
 -

 E
-D

O
C

S
 -

 C
Ó

P
IA

 A
U

T
E

N
T

IC
A

D
A

 A
D

M
IN

IS
T

R
A

T
IV

A
M

E
N

T
E

   
 1

9/
05

/2
02

5 
11

:3
2 

   
P

Á
G

IN
A

 5
 / 

8

E
-D

O
C

S
 -

 C
Ó

P
IA

 D
O

 P
R

O
C

E
S

S
O

 2
02

5-
D

K
R

Z
H

 G
E

R
A

D
O

 P
O

R
 A

LA
ID

E
 C

A
R

O
LI

N
E

 L
E

IT
E

 A
Z

E
R

E
D

O
 E

M
 2

4/
06

/2
02

5 
09

:3
3 

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 1

 / 
1 

P
Á

G
IN

A
 1

34
 / 

17
3



20
25

-4
S

J3
K

C
 -

 E
-D

O
C

S
 -

 C
Ó

P
IA

 A
U

T
E

N
T

IC
A

D
A

 A
D

M
IN

IS
T

R
A

T
IV

A
M

E
N

T
E

   
 1

9/
05

/2
02

5 
11

:3
2 

   
P

Á
G

IN
A

 6
 / 

8

E
-D

O
C

S
 -

 C
Ó

P
IA

 D
O

 P
R

O
C

E
S

S
O

 2
02

5-
D

K
R

Z
H

 G
E

R
A

D
O

 P
O

R
 A

LA
ID

E
 C

A
R

O
LI

N
E

 L
E

IT
E

 A
Z

E
R

E
D

O
 E

M
 2

4/
06

/2
02

5 
09

:3
3 

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 1

 / 
1 

P
Á

G
IN

A
 1

35
 / 

17
3



20
25

-4
S

J3
K

C
 -

 E
-D

O
C

S
 -

 C
Ó

P
IA

 A
U

T
E

N
T

IC
A

D
A

 A
D

M
IN

IS
T

R
A

T
IV

A
M

E
N

T
E

   
 1

9/
05

/2
02

5 
11

:3
2 

   
P

Á
G

IN
A

 7
 / 

8

E
-D

O
C

S
 -

 C
Ó

P
IA

 D
O

 P
R

O
C

E
S

S
O

 2
02

5-
D

K
R

Z
H

 G
E

R
A

D
O

 P
O

R
 A

LA
ID

E
 C

A
R

O
LI

N
E

 L
E

IT
E

 A
Z

E
R

E
D

O
 E

M
 2

4/
06

/2
02

5 
09

:3
3 

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 1

 / 
1 

P
Á

G
IN

A
 1

36
 / 

17
3



INFORMAÇÕES DO DOCUMENTO
Documento capturado em 19/05/2025 11:32:58 (HORÁRIO DE BRASÍLIA - UTC-3)
por UDSON OLIVEIRA RAMOS DE AGUIAR (GERENTE DE COMPRAS - DCONT - SEFIP - PMAL)
Valor Legal: CÓPIA AUTENTICADA ADMINISTRATIVAMENTE | Natureza: DOCUMENTO DIGITALIZADO
Conferência: CONFERIDO COM DOCUMENTO ORIGINAL EM SUPORTE PAPEL.
 
A disponibilidade do documento pode ser conferida pelo link: https://e-docs.es.gov.br/d/2025-4SJ3KC

20
25

-4
S

J3
K

C
 -

 E
-D

O
C

S
 -

 C
Ó

P
IA

 A
U

T
E

N
T

IC
A

D
A

 A
D

M
IN

IS
T

R
A

T
IV

A
M

E
N

T
E

   
 1

9/
05

/2
02

5 
11

:3
2 

   
P

Á
G

IN
A

 8
 / 

8

E
-D

O
C

S
 -

 C
Ó

P
IA

 D
O

 P
R

O
C

E
S

S
O

 2
02

5-
D

K
R

Z
H

 G
E

R
A

D
O

 P
O

R
 A

LA
ID

E
 C

A
R

O
LI

N
E

 L
E

IT
E

 A
Z

E
R

E
D

O
 E

M
 2

4/
06

/2
02

5 
09

:3
3 

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 1

 / 
1 

P
Á

G
IN

A
 1

37
 / 

17
3



13
DOM/ES - Edição Nº2.764

segunda-feira, 19 de Maio de 2025

CONSIDERANDO fim da lista de convocação para 
o cargo de Servente, no EDITAL DE PROCESSO 
SELETIVO N° 001/2022.

CONSIDERANDO a autorização contida na Lei 
Municipal n.º 1.669/2021 de 01 de dezembro de 
2021;

D E C R E T A:

Art. 1º - Designar a servidora abaixo 
relacionada para exercer temporariamente a função 
de Servente na Secretaria Municipal de Educação e 
Cultura conforme segue:

I-     NOME: Regiane Felix da Silva
CARGO: Servente
CARGA HORÁRIA DE: 40 horas
NO PERIODO DE: 06/05/2025 a 31/12/2025
SECRETARIA: Secretaria Municipal de Educação e 
Cultura
LOCAL DE TRABALHO: EMCA Fazenda Lacerda

Art. 2º- Havendo mudança na Estrutura do 
Quadro de Funcionários Públicos, os Servidores 
estarão automaticamente vinculados ao novo Regime 
ou Plano de Carreira.

Art. 3º- Este Decreto entra em vigor na data 
de sua publicação.

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Gabinete do Prefeito Municipal de Águia Branca, em 
14 de maio de 2025.

JAILSON JOSE QUIUQUI
Prefeito Municipal

Protocolo 1552679

Alegre

Lei

LEI Nº 3.923/2025
ACRESCENTA O INCISO VI AO ARTIGO 8º NA 
LEI MUNICIPAL Nº 3.611/2020 E ALTERA A 
REDAÇÃO DO ARTIGO 1º DA LEI MUNICIPAL N° 
3.852/2024, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.
Faço saber que, a Câmara Municipal de Alegre, 
Estado do Espírito Santo, APROVOU e eu, Prefeito 
Municipal, SANCIONO a seguinte Lei:
Art. 1º. O artigo 8º da Lei Municipal nº 3.611/2020 
passa a vigorar acrescido do inciso VI, com a seguinte 
redação:
“Art.8°..............................................................
.................................................

........................................................................

.................................................

VI - Gratificação definida por lei específica”.
Art. 2º. O artigo 1º da Lei Municipal nº 3.852/2024 
passa a vigorar com a seguinte redação:
“Art. 1º. Fica instituída a gratificação de produtividade 
no valor de até R$ 1.500,00 (mil e quinhentos 
reais) aos servidores públicos municipais efetivos 
e contratados no exercício do cargo ou função de 
Operador de Máquinas e Equipamentos Pesados, e 
Condutores de Veículos da espécie Caminhões com 

peso bruto acima de 3.500 kg.”
Art. 3°. O Poder Executivo promoverá as alterações 
necessárias no Decreto Municipal nº 13.556/2024 
que regulamenta a Lei Municipal nº 3.852/2024.
Art. 4°. Esta Lei entra em vigor na data de sua 
publicação.

Alegre/ES, 16 de maio de 2025.
NEMROD EMERICK - NIRRÔ
Prefeito Municipal de Alegre

Protocolo 1552944

Termos

- AVISO -
RESULTADO DE IMPUGNAÇÃO

Pregão Eletrônico (RP)
Nº 018/2025

Cód. CidadES - TCCES: 
2025.004E0500001.01.0002

O Município de Alegre/ES, através de sua Pregoeira, 
torna público que as argumentações despendidas 
pela Impugnante foram analisadas pela Pregoeira, 
no qual a Impugnação interposta por 49.242.181 
ANDERSON CAMILLO DE OLIVEIRA SILVA, CNPJ nº 
49.242.181/0001-51 foi DEFERIDA. Desse modo, 
o Termo de Referência será retificado. Demais 
informações poderão ser obtidas no site www.alegre.
es.gov.br e pelo e-mail compras@alegre.es.gov.br.

Alegre/ES, 16/05/2025.
Cristiane Campos Vieira

Pregoeira Oficial do Município
Protocolo 1552996

Contrato

- EXTRATO -
CONTRATO Nº. 080/2025

Contratação Direta - Inexigibilidade de 
Licitação: Art. 74, inciso V, da Lei nº 14.133/2021
Proc. N°: 2025-DKRZH de 03/04/2025
Cód. ID. CidadES/TCE-ES: 
2025.004E0500002.10.0008
Cód. ID. Contratação PNCP: 
14946241000132-1-000009/2025
Link da publicação no PNCP:
h t t p s : / / p n c p . g o v . b r / a p p /
editais/14946241000132/2025/9
Ratificação da Inexigibilidade de Licitação Nº 
0008/2025:
13/05/2025
CONTRATADA:
DORCA OLIVEIRA DA SILVA
- CPF n° 070.XXX.XXX-40
CONTRATANTE:
MUNICIPIO DE ALEGRE-ES.
OBJETO: LOCAÇÃO DE IMÓVEL, LOCALIZADO À RUA 
JOÃO BRAVO, Nº 233, 1º PAV. VILA ALTA, ALEGRE/
ES, PARA ATENDER AO “BENEFÍCIO AUXÍLIO 
MORADIA”, EM ATENDIMENTO AS NECESSIDADES 
DO MUNICÍPIO DE ALEGRE/ES.
VALOR: O valor mensal da contratação é de R$ 750,00 
(setecentos e cinquenta reais), perfazendo o valor total 
de R$ 4.500,00 (quatro mil e quinhentos reais).
PRAZO: O prazo de vigência da contratação é de 06 
(seis) meses, contados da assinatura do contrato, 
vigendo, portanto, até o dia 16 de Novembro de 
2025.

20
25

-8
G

4C
P

4 
- 

E
-D

O
C

S
 -

 C
Ó

P
IA

 S
IM

P
LE

S
   

 1
9/

05
/2

02
5 

11
:3

4 
   

P
Á

G
IN

A
 1

 / 
3

E
-D

O
C

S
 -

 C
Ó

P
IA

 D
O

 P
R

O
C

E
S

S
O

 2
02

5-
D

K
R

Z
H

 G
E

R
A

D
O

 P
O

R
 A

LA
ID

E
 C

A
R

O
LI

N
E

 L
E

IT
E

 A
Z

E
R

E
D

O
 E

M
 2

4/
06

/2
02

5 
09

:3
3 

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 1

 / 
1 

P
Á

G
IN

A
 1

45
 / 

17
3



14
DOM/ES - Edição Nº2.764

segunda-feira, 19 de Maio de 2025

FONTES DE RECURSO:
- Gestão/Unidade: Secretaria Executiva de 
Assistência Social e Direitos Humanos - UG A. Social
- Fonte de Recursos: 166100000000 - FICHA 
00041 (Benefícios Eventuais - FEAS)
- Programa de Trabalho: 022001.0824400292.555
- Elemento de Despesa: 339036000000
ASSINATURA: 16/05/2025.

Alegre/ES, 16/05/2025.
NEMROD EMERICK

Prefeito Municipal
Protocolo 1552993

- EXTRATO -
CONTRATO Nº. 081/2025

Contratação Direta - Inexigibilidade de 
Licitação: Art. 74, inciso V, da Lei nº 14.133/2021
Proc. N°: 2025-ZML3G de 02/04/2025
Cód. ID. CidadES/TCE-ES: 2025.004E0500002.10.0009
Cód. ID. Contratação PNCP: 
14946241000132-1-000008/2025
Link da publicação no PNCP:
https://pncp.gov.br/app/editais/14946241000132/2025/8
Ratificação da Inexigibilidade de Licitação Nº 
0009/2025:
13/05/2025
CONTRATADA:
ROSELENE DOS SANTOS CASTRO
- CPF n° 857.XXX.XXX-72
CONTRATANTE:
MUNICIPIO DE ALEGRE-ES.
OBJETO: LOCAÇÃO DE IMÓVEL, LOCALIZADO À 
RUA JOSÉ MARIA ALVEREZ, Nº 21, TREZE DE MAIO, 
ALEGRE/ES, PARA ATENDER AO “BENEFÍCIO AUXÍLIO 
MORADIA”, EM ATENDIMENTO AS NECESSIDADES 
DO MUNICÍPIO DE ALEGRE/ES.
VALOR: O valor mensal da contratação é de R$ 
650,00 (seiscentos e cinquenta reais), perfazendo o 
valor total de R$ 3.900,00 (três mil e novecentos 
reais).
PRAZO: O prazo de vigência da contratação é de 06 
(seis) meses, contados da assinatura do contrato, 
vigendo, portanto, até o dia 16 de Novembro de 
2025.
FONTES DE RECURSO:
- Gestão/Unidade: Secretaria Executiva de 
Assistência Social e Direitos Humanos - UG A. Social
- Fonte de Recursos: 166100000000 - FICHA 
00041 (Benefícios Eventuais - FEAS)
- Programa de Trabalho: 022001.0824400292.555
- Elemento de Despesa: 339036000000
ASSINATURA: 16/05/2025.

Alegre/ES, 16/05/2025.
NEMROD EMERICK

Prefeito Municipal
Protocolo 1552997

Alfredo Chaves

Aditivo

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALFREDO CHAVES - ES.
Tornar sem efeito a publicação do Extrato Da 
supressão do Contrato nº 007/2025/FMS, publicada 
no diário oficial dos municípios, na edição nº 2.763, 
no dia 16 de maio de 2025 na página 12, referente 
ao processo administrativo n.º 4801/2025.

Protocolo 1552714

Alto Rio Novo

Lei

LEI COMPLEMENTAR Nº 015, DE 12 DE MAIO 
DE 2025

DISPÕE SOBRE A ALTERAÇÃO DA LEI COMPLEMENTAR 
Nº 03, DE 16 DE SETEMBRO DE 2015, QUE REGULA A 
ESTRUTURA ORGANIZACIONAL DA PREFEITURA DE 
ALTO RIO NOVO, PARA DESVINCULAR A SECRETARIA 
DE ESPORTE E LAZER DA SECRETARIA DE CULTURA 
E TURISMO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.
O PREFEITO MUNICIPAL DE ALTO RIO NOVO, 
ESTADO DO ESPIRITO SANTO, no uso de suas 
atribuições previstas da Lei Orgânica do Município 
e demais legislações   pertinentes, faz saber que a 
Câmara Municipal de Alto Rio Novo - ES aprovou e 
Eu sanciono a seguinte Lei:

Art. 1°. Fica desmembrada a Secretaria Municipal 
de Cultura, Esporte, Lazer e Turismo da Prefeitura 
de Alto Rio Novo - ES, passando a denominar-se:  
Secretaria Municipal de Esporte e Lazer e Secretaria 
Municipal de Cultura e Turismo.

Art. 2º. Os artigos 215, 216 e 217 da Lei Complementar 
nº 03, de 16 de setembro de 2015, que define a 
estrutura organizacional da Prefeitura de Alto Rio 
Novo, ES, passa a vigorar com a seguinte redação:

“CAPÍTULO XV
Secretaria Municipal de Esporte e Lazer

Art. 215. A Secretaria Municipal de Esporte e 
Lazer é a unidade administrativa responsável 
pelo planejamento, coordenação, regulação e 
implementação de ações destinadas ao apoio às 
atividades, culturais esportivas, lazer e do turismo, 
através de suas unidades descentralizadas, cabem 
elaborar e propor a política municipal nas suas áreas 
de atuação e ainda:
I - promover a integração com as Secretarias 
Municipais relacionadas com as atividades de caráter 
estratégico, visando o desenvolvimento esportivo e 
lazer do Município;
II - acompanhar as proposições estabelecidas pela 
Administração, no que diz respeito à elaboração de 
estudos e projetos nas áreas afins;
III - articular-se com os organismos que atuam na 
área do esporte e lazer, com a finalidade de garantir a 
execução da política de incrementação das atividades 
esportivas e de lazer.

Seção I
Departamento de Esporte e Lazer

Art. 216. A Secretaria Municipal de Esporte e 
Lazer é a unidade administrativa responsável para 
desenvolver as seguintes funções:”
I - Elaborar e propor as políticas municipais de 
esporte coletivo e lazer;
II - Administrar o uso da praça de esportes, estádios 
e campos de futebol e demais locais públicos de 
pratica de esporte e lazer;
II - Elaborar e cumprir o calendário de atividades 
esportivas e recreativas no âmbito
municipal;

20
25

-8
G

4C
P

4 
- 

E
-D

O
C

S
 -

 C
Ó

P
IA

 S
IM

P
LE

S
   

 1
9/

05
/2

02
5 

11
:3

4 
   

P
Á

G
IN

A
 2

 / 
3

E
-D

O
C

S
 -

 C
Ó

P
IA

 D
O

 P
R

O
C

E
S

S
O

 2
02

5-
D

K
R

Z
H

 G
E

R
A

D
O

 P
O

R
 A

LA
ID

E
 C

A
R

O
LI

N
E

 L
E

IT
E

 A
Z

E
R

E
D

O
 E

M
 2

4/
06

/2
02

5 
09

:3
3 

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 1

 / 
1 

P
Á

G
IN

A
 1

46
 / 

17
3



INFORMAÇÕES DO DOCUMENTO
Documento capturado em 19/05/2025 11:34:07 (HORÁRIO DE BRASÍLIA - UTC-3)
por UDSON OLIVEIRA RAMOS DE AGUIAR (GERENTE DE COMPRAS - DCONT - SEFIP - PMAL)
Valor Legal: CÓPIA SIMPLES | Natureza: DOCUMENTO NATO-DIGITAL
 
A disponibilidade do documento pode ser conferida pelo link: https://e-docs.es.gov.br/d/2025-8G4CP4

20
25

-8
G

4C
P

4 
- 

E
-D

O
C

S
 -

 C
Ó

P
IA

 S
IM

P
LE

S
   

 1
9/

05
/2

02
5 

11
:3

4 
   

P
Á

G
IN

A
 3

 / 
3

E
-D

O
C

S
 -

 C
Ó

P
IA

 D
O

 P
R

O
C

E
S

S
O

 2
02

5-
D

K
R

Z
H

 G
E

R
A

D
O

 P
O

R
 A

LA
ID

E
 C

A
R

O
LI

N
E

 L
E

IT
E

 A
Z

E
R

E
D

O
 E

M
 2

4/
06

/2
02

5 
09

:3
3 

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 1

 / 
1 

P
Á

G
IN

A
 1

47
 / 

17
3



Contrato nº 000080/2025

Última atualização 19/05/2025

Objeto:

LOCACAO DE IMOVEL, LOCALIZADO A RUA JOAO BRAVO, NO 233, 1O PAV. VILA ALTA, ALEGRE/ES, PARA ATENDER AO

BENEFICIO AUXILIO MORADIA, EM ATENDIMENTO AS NECESSIDADES DO MUNICIPIO DE ALEGRE/ES

   Contratos

Local: Alegre/ES Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE ALEGRE

Unidade executora: 14946241000132-004 - Fundo de Assistencia Social de Alegre

Tipo: Contrato (termo inicial) Receita ou Despesa: Despesa Processo: 0DKRZH/2025

Categoria do processo: Serviços

Data de divulgação no PNCP: 16/05/2025 Data de assinatura: 16/05/2025 Vigência: de 16/05/2025 a 16/11/2025

Id contrato PNCP: 14946241000132-2-000010/2025 Fonte: E & L PRODUCOES DE SOFTWARE LTDA

Id contratação PNCP: 14946241000132-1-000009/2025

VALOR CONTRATADO

R$ 4.500,00

FORNECEDOR:

Tipo:  Pessoa física

 

CNPJ/CPF: 070.859.417-40

 

Consultar sanções e penalidades do fornecedor

 

Nome/Razão social: DORCA OLIVEIRA DA SILVA

Arquivos Histórico

Nomec Datac

Contrato 080-2025 - (NLLC) - DORCA OLIVEIRA DA SIL 19/05/2025

Exibir: 1-1 de 1 itens Página:5 1  

 Voltar

Criado pela Lei nº 14.133/21, o Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP) é

o sítio eletrônico oficial destinado à divulgação centralizada e obrigatória dos atos

exigidos em sede de licitações e contratos administrativos abarcados pelo novel

diploma.

É gerido pelo Comitê Gestor da Rede Nacional de Contratações Públicas, um

colegiado deliberativo com suas atribuições estabelecidas no Decreto nº 10.764,

de 9 de agosto de 2021.

Portal Nacional de Contratações Públicas   Entrar

20
25

-5
2F

N
C

1 
- 

E
-D

O
C

S
 -

 C
Ó

P
IA

 S
IM

P
LE

S
   

 1
9/

05
/2

02
5 

11
:3

3 
   

P
Á

G
IN

A
 1

 / 
3

E
-D

O
C

S
 -

 C
Ó

P
IA

 D
O

 P
R

O
C

E
S

S
O

 2
02

5-
D

K
R

Z
H

 G
E

R
A

D
O

 P
O

R
 A

LA
ID

E
 C

A
R

O
LI

N
E

 L
E

IT
E

 A
Z

E
R

E
D

O
 E

M
 2

4/
06

/2
02

5 
09

:3
3 

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 1

 / 
1 

P
Á

G
IN

A
 1

42
 / 

17
3

https://pncp.gov.br/
https://pncp.gov.br/
https://pncp.gov.br/app/contratos
https://pncp.gov.br/app/editais/14946241000132/2025/9
https://portaldatransparencia.gov.br/sancoes/consulta?cadastro=1&cadastro=2&cpfCnpj=07085941740
https://pncp.gov.br/
https://pncp.gov.br/


AGRADECIMENTO AOS PARCEIROS

Texto destinado a exibição de informações relacionadas à licença de uso.

O desenvolvimento dessa versão do Portal é um esforço conjunto de construção

de uma concepção direta legal, homologado pelos indicados a compor o aludido

comitê.

A adequação, fidedignidade e corretude das informações e dos arquivos relativos

às contratações disponibilizadas no PNCP por força da Lei nº 14.133/2021 são de

estrita responsabilidade dos órgãos e entidades contratantes.

 https://portaldeservicos.gestao.gov.br

 0800 978 9001

20
25

-5
2F

N
C

1 
- 

E
-D

O
C

S
 -

 C
Ó

P
IA

 S
IM

P
LE

S
   

 1
9/

05
/2

02
5 

11
:3

3 
   

P
Á

G
IN

A
 2

 / 
3

E
-D

O
C

S
 -

 C
Ó

P
IA

 D
O

 P
R

O
C

E
S

S
O

 2
02

5-
D

K
R

Z
H

 G
E

R
A

D
O

 P
O

R
 A

LA
ID

E
 C

A
R

O
LI

N
E

 L
E

IT
E

 A
Z

E
R

E
D

O
 E

M
 2

4/
06

/2
02

5 
09

:3
3 

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 1

 / 
1 

P
Á

G
IN

A
 1

43
 / 

17
3

https://portaldeservicos.gestao.gov.br/
tel:08009789001
https://www.iadb.org/pt
https://www.iadb.org/pt
https://www.enap.gov.br/pt/
https://www.enap.gov.br/pt/
https://www.serpro.gov.br/
https://www.serpro.gov.br/
https://www.sebrae.com.br/
https://www.sebrae.com.br/

